MUNICIPALIDAD DE

Ceabo Eeandariso de

ummm
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-CS/MDI - 1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y
DEMOLICION DE OBRAS MENORES EN EL DISTRITO DE INDEPENDENCIA

Estando en el Distrito de Independencia, Provincia y Departamento de Lima, a los 05 dias del mes de marzo del afio 2025, en los ambientes
de la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio, siendo las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO N° 04, encargado de la preparacion y conduccion del procedimiento de seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 006-2025-CS/MDI, con respecto a la contratacién del servicio de recoleccion, transporte y disposicion final de residuos de
construccion y demolicion de obras menores en el distrito de independencia, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS,
ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas en el presente procediendo.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

o Sra. Silvia Teresa Racho Martinez : Presidente Titular del Comité de Seleccion
o 3. Jimmy Sota Leon : Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion
e Sr. Freddy Ronald Damian Ciriaco : Segundo Miembro Suplente del Comité de Seleccion

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion procede verificar los participantes que se registraron a través del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado — SEACE:

20501680347 | TRANSPORTES PILLACAE.IR.L. 26/02/2025 Valido
2 | 20554128476 | CONSTRUCTORA MLM S.A.C. : 24/02/2025 Vélido
3 | 20563324300 | TRANS MARIFO S.A.C. 24/02/2025 Vélido
4 | 20603469578 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2410212025 Valido
CERRADA
5 | 20603208332 | HARFEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20/02/2025 Valido
6 | 20607168971 | CORPORACION LUGIOLE.I.R.L. 17/02/2025 Vélido
7 | 20603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 16/02/2025 Vélido
8 | 20510511906 | MATERIALES / FIERROS E.I.R.L, 14/02/2025 Valido
9 | 20606224690 | SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 14/02/2025 Vélido
TRANSPORTES NEGOCIOS Y MULTI-SERVICIOS SANTO DOMINGO ;
10 | 20546650082 DE GUZMAN SA.C. 13/02/2025 Vélido
11 | 20602080821 | INGENIERIA PARA LA GESTION SOSTENIBLE S.A.C. 13/02/2025 Valido
CUADRO N° 01

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se procede a verificar la recepcion de las ofertas presentadas el dia 28 de febrero del 2025, a través de la plataforma SEACE, donde
se constata la presentacion de 02 ofertas seglin detalle:

1 | 20554128476 | CONSTRUCTORAMLM S.A.C. 27/02/2025 20:54:06 Valido
CONSORCIO PILLACA, integrada por:
2 | 20501680347 | * TRASNPORTES PILLACAE.LR.L. 271022025 19:06:54 Valido
*TRANS MARINO S.A.C
CUADRO N° 02
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3. ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo estipulado en el articulo 49 y 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion
reviso la oferta presentada por cada postor, y verifica la presentacion de los documentos requeridos en las bases integradas en el
numeral 2.2.1.1. Documentacion de presentacion obligatoria, obteniendo el siguiente resultado:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

 CONSTRUCTORAMLM | ...

CUMPLE /NO CUMPLE

~ CUNPLEINOC

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo
N° 3)

CUMPLE

NO CUMPLE, condici6n
detallada en la precision para
admision de oferta

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdin, el domicilio comtn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

CUMPLE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més
de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

. EStADO..

. mowmpo |

. NO ADMITIDO

CUADRO N° 03
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PRECISIONES DE LA ADMISION DE OFERTAS:

POSTOR: CONSORCIO PILLACA

NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO PILLACA al no cumplir con las siguientes precisiones indicadas en los requisitos minimos a cumplir en los
términos de referencia.

01. Qué, de la pagina 99 de la oferta del postor se puede constatar que los vehiculos que oferta tienen como condicion de propiedad el compromiso de
alquiler segtin imagen 01:

Imagen 01

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

o Un (01) camion volquete de una capacidad minima de 15m3, aiio modelo 2018 como
minimeo.
«  Un {01 minicargador, affo modelo 2015 como mfnime.

Los vehiculos deberdn contar con unidades retén,
e |

: : CAMIONESVARQUETE _____ f oo o
" PLACA MODELG CAP, ARO PROPIEDAD CONDICION | OBSERVACIONES
MODELO
|73 ERETa | CAI2S6PIKITIEASY | 15m3 | 2018 | COMPROMMSODE § EN PLRFECTO vetiiciLo
ALQUIER ESTADO PRINCIFAL
OPERATIVO
7 | EKR83T | EAIISERIKATIESARY | 1m3 2031 | COMPROMISODE § EN PERFECIO VERICULO
AUQUILER £57A00 RETEN
CPERATIVO
MINICARGADORES
N N’ CHASIS MODELO N ARO | PROPIEDAD | CONDICION | OBSERVACIONES
o]l MOTOR EMODRRO Lo oo sid e
1 | TAFOL325CRIA5HR1S | MINICARGADOR | 1016854 | 2024 FROFIO | ENFERFECTO | MAINICARGANOR
£325 -LOADER {TRANS £5TADO PRINCPAL
MARIFO OPERATIVO
EEE RPTPRPTRRISAR T SAC) s
7 | TAFGI32SARMAGI405 | MINICARGADOR | 1060773 | 2024 PROPID | ENPERFECTO | MINICARGADOR
1325 LOADER {TRANS ESTADD RETEN
MARIRO CPERATIVO
sac§

s G 0
il Piflava fianca

CONSORCIO PLLACA
REPRESENIANTE COMS D2 CONSORTIO

Con respecto a esta condicion de los vehiculos ofertados se precisa que el consorciado, presenta independientemente por cada consorcio el Registro
AUTORITATIVO DE EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) otorgada por el ministerio del ambiente (MINAM) y que de a revision
del documento no se aprecia el registro de ninguna de las placas de los camiones ofertados. ‘

Por ofro lado, es preciso sefialar que el objeto de la contratacion es el servicio de recoleccion, transporte y disposicion final de los residuos de
construccion y demolicion de obras menores en el distrito de independencia, sobre este ultimo punto que es la disposicion final se debera relazar en un
relleno sanitario autorizado por MINAM cercano al distrito de Independencia (Ubicado dentro de la provincia de Lima o Callao).

Asi mismo en los términos de referencia con respecto al titimo punto del numeral DESCRIPCION DEL SERVICIO se sefiala lo siguiente:

MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DR INDEPENDENCIA
Adijudizacion Simpiificada §° 006-2026-CHRAI0L - Primeia ©

aeatoria - Bases Infegradas

«tas debeckn park desde b ataticiooes 6l #0da Elietade
4ol 860v00 Soek sitabincido en foama GaNs 60 condinatidn on w represenlinis de 1y
Bubgecencia o Linpieza Pobtea.

«Las RCDON reccieciados disrdarante deberdn vanspotarie hasta un eline sUdass
sutorizake pot MINAM carcano af distito g ndigandendia ubiceda denlre 95 13 POV

G L o Dallaoh pava su dageelcidn fnd.

« La ermiprana dubesd prusentir 9 o mannal s bolutas da punse wighiles & ngaase
{ tyBenc sarikarka, ot ritaos Qb 300 erF (o b 3a du Lbnpiozs Pblica,
3 manera presia L amdeide o L sonfaridad carerpandivole.

« £n cane ds proseoives alguna fala @ ol @ Ty s de consetadin del nedo
uwobiecie “mﬁi’ duranii b prostacitn da dos serdcion coniratados, surd resgonsalifidal
eachaivis dof cackatists, quidanse b envdad eimata de b poskivs sandiones ¢ Yalas a
Jaronros.

« Bo eouseedad prohibido of ancio y abandona da s ROG-DM 60 1 via plitdica, rbara defos.
108, M y OE G8PATIVS pObicuS, tarda denies conws fuata del distil g tndepundenda,

« El pocojs, Wanspoits y dsposicide Fst i itidad i Wiy

panal ¥ & odu oo o Conkatista.

T T ST I s O Yooy T TR WAt
xgasicion Fnal e Jos rasiducs de RUD, de osts Wi parte dobeed tee dirediads an
faxucion dek suticio por packs dal draa sy, Oicha Bocumandaidn deburk suinexdy son
phaca dof vebicda matiia did prasanta.

&
I
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Por tal motivo, como se puede apreciar los vehiculos ofertados deberan estar registrados en Registro AUTORITATIVO DE EMPRESA OPERADORA
DE RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) para relazar el servicio, ademas de poder tener la autorizacion del relleno sanitario autorizado por MINAM para
realizar el servicio de disposicion final de residuos en la planta correspondiente, ademas que a la conformidad del servicio segin numeral 13
CONFORMIDAD Y FORMA DE PAGO se solicita cuadro de reporte consolidado de pesos (en toneladas), transportados y dispuestos por viaje al relleno
sanitario, como se detalla a continuacion:

ET precente equenmiento 68 eecutara bajo ¢l sistema g6 PRECIOS UNITARIOS.

13. COMFORMIDAD Y FORMA DE PAGO;
La conformidad da la prestacin periddica del senvicio serd emitida por b Subgarencia de Limpieza
Pubilica, dando conformidad @ Ia cantidad {un viajes), en un ;?gzaozmé;dmu da siete dg%dins da
{168.3 del Regl 3

uadro de reporle conselidads de pesos (en mr;aladas). wransportados y dispuestos por viaje
al relleno sanitanio,

2 Firms Oights)

producida la recopeidn, de acuerdo a lo sefialado en ¢l O doda

Lay 30225,

Para emity la conformidad, la ampresa deberd da entiegar de manara mansual un informe de

cumplimianto del servicks a Ia Subgerencia da Limpieza Publica con tn cuadio tesuman que L

contenga: ‘
i s Informa del jefe do operaciones con firmay salls |

{g*&:s:‘: “&:méﬁi&> Goids (giriaies U8
il e « Copia det Contrato.
Pt ?fiemsu-u.xuaw
£l pago se realizard sn moneda nacional, de forna mensual despuéds da sjacutado el servicio y luega
" p

i

de smtida la idad y do @ lo establecido on el Regh de laLey de Contratacionas

del Estado Articulo 1715,

Bajo estas consideraciones expuestas la oferta del postor CONSORCIO PILLACA, no cumpliria con lo que se solicita y exige en las condiciones de los
términos de referencia insertos en las bases integradas.

02. Qué, de la pagina 116 de la oferta del postor se puede constatar con respecto al compromiso de alquiler de camiones volquete, lo siguiente:

COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
VOLQUETE

Consle por el presente documento, COMPROMISO DE ALQUILER DE LOS CAMIONES
VOLQUETE; las cual se calabra antre:

+ CORPORACION RALSA S§.A.C. - CORALSA 8.A.C, identificada con RUC N°

20522474895, con domicilio legal en Calie B UC 03305 N°0 Dpto, 1 Com. Nuevo

Lurin {por la anligua panamericana suc) disbito de Lurin, Provincla y

Depar fo de Lima, R do por su
MARICARMEN HUAMAN ZARATE, identificado con DNI. N°® 09985623, con
di inscritos en la partida regisiral N* 12322026 del Regisiro de Personas

Juridicas de Lima a quien an lo sucesivo se le dominard *LA ARRENDADORA";
y de la ofta parte.

« TRANSPORTES PILLACA E.LR.L, con RUC N* 20501680347 debidamente
reprasentado por su Titular Gerente RAUL PILLACA ANANCA identificado con
DNI N° 26512800, con domicilio en Calle Victor Cortez N*102-A Ascc. El
Pedregal Bajo, distiito de Lurigancho Chosica ~ Provincia - Dep o de
Lima, jeon poderes inscrilos en la parfida electronica N° 11254765 del Registro
de Personas Juridicas de la Oficina Regisiral de LIMA, a quien en lo sucesivo se
denominard EL. ARRENDATARIO, en jos iérminos siguientes:

CLAUSULA PRIMERA. - EL ARRENDATARIO es poslor en el proceso de seleccian
denominado{ CONCURSO PUBLICO N°01-2025-MDS-CS })ara la: "CONTRATACION
DEL SERVICIO DE RECOLEGCGION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION DE OBRAS MENORES EN EL

DISTRITO DE INDEPENDENCIA" servicio convacado por la MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE INDEPENDENCIA,

El tipo de procedimiento mencionado no corresponde al presente procedimiento de convocatoria que la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION DE OBRAS MENORES EN EL
DISTRITO DE INDEPENDENCIA, a través del procedimiento por ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-CS/MDI-1, por lo tanto, al presentar
documentacion inexacta en el presente procedimiento, no se admitiria su oferta.

. Qué, de la pagina 121 y 123 de la oferta del postor se puede constatar que presenta las siguientes facturas para acreditar la posesion de los
minicargadores ofertados:
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Las facturas que presenta, tienen la condicion de pagos en cuotas, por tanto, no presenta documentacién complementaria que acredite la posesion
absoluta de estos equipos a favor del consorciado TRANS MARINO S.A.C.

04. De la revision de la oferta del postor CONSORCIO PILLACA se puede constatar que no presenta documentacion que acredite el cumplimiento de los
solicitado en los términos de referencia contenidas en las bases integradas del procedimiento:

Del numeral 6 con respecto al personal solicitado:

o Un (01) conductor profesional con licencia de conducir (AllIB o AllIC) el mismo que conduciré el camion volquete.

o Un (01) operador de minicargador, el mismo que debera contar con autorizacion o constancia de operador autorizado.

o Todo el personal deberé de presentarse al sevicio usando uniforme y equipos de proteccion personal completo, el cual consiste en: pantalon,
camisaco, polo segun estacion, lentes de proteccion, guantes, casco y zapatos de seguridad. EI uniforme y el equipo de proteccion personal
sera proporcionado por el contratista.

o Todo el personal propuesto por el contratista debera de contar con seguro complementario de trabajo de riesgo vigente (SCRT).

Del numeral 7 con respecto a las unidades vehiculares:
o Copia de documento donde constate contar con la poliza de seguro vigente.
CONCLUSION DE LAS PRECISIONES DE LA ADMISION DE OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO PILLACA

LUNGLUOIVN UE LAY TR IO Y M A A e e e ———

NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO PILLACA, al no cumplir con presentar documentacion exigida que acredite las consideraciones exigidas en
los términos de referencia, por tanto, no cumple con respecto a lo exigido en el literal d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3), documentacion de presentacion obligatoria.
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4. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Ill de las bases se procede a calificar los REQUISITOS DE
CALIFICACION, presentada por los postores segtin detalle:

A | CAPACIDADLEGAL. =~ = = = e e POSTOR
A1 | HABILITACION e . | CONSTRUCTORAMLM SAC.
Requisitos:
Contar con Registro Autoritativo de Empresa Operadora de Residuos Sélidos (EO-RS) otorgado
por el Ministerio del Ambiente (MINAM), la misma que deberé estar vigente a la presentacion
de su propuesta y durante la ejecucion del servicio, habilitado para el tipo de residuo stlido
objeto de la convocatoria.
Acreditacion:
Copia simple del Registro Autoritativo de Empresa Operadora de Residuos Sélidos (EO-RS)
otorgado por el Ministerio del Ambiente (MINAM), la misma que debera estar vigente a la CUMPLE
presentacion de su propuesta y durante la ejecucion del servicio, habilitado para el tipo de
residuo solido objeto de la convocatoria.
Importante:
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe
acreditar este requisito.
B | CAPACIDADTECNICAY PROFESIONAL
B1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
o Un (01) camion volquete de una capacidad minima de 15 m3, aflo modelo 2018 como
minimo.
o Un (01) minicargador, afio modelo 2015 como minimo.
Los vehiculos deberan contar con unidades retén.
o CUMPLE
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compraventa
o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estrategico
requerido (no cabe presentar declaracion jurada).
Importante:
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este requisito
pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 3 000 000.00 (tres
millones con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seglin corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes TODO TIPO DE SERVICIOS DE
RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE DESMONTE, ESCOMBROS
O RESIDUOS DE CONSTRUCCION.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) CUMPLE
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo
se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
(...)
ESTADO - _ ADMITIDA
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5. EVALUACION DE OFERTAS;

Las ofertas presentadas cumplen con los requisitos de calificacion, por consiguiente, se realiza la evaluacion de acuerdo a los factores
de evaluacion solicitado en las bases segln detalle;

| PUNTAJE/METODOLOGIA PARA SU _ _
| FACTORES DE EVALUACION AsioNAGIN. ol o o FOSTCR L
e e e s VALQRESTIMADO- CONS‘[RUCTORA
La evaluacion consistirda en otorgar el
méaximo puntaje a la oferta de precio mas
Evaluacion: bajo y se otorga a las demas ofertas
Se evaluara considerando | puntajes inversamente proporcionales a sus
el precio ofertado por el | respectivos precios, segin la siguiente
postor. formula:
Acreditacion: Pi= Onx PMP S/1°137,240.00 $/1°095,120.00 90 puntos
Se acreditara mediante el O
documento que contiene el | | = Oferta
precio de la oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
(Anexo N° 6). Oi=Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio
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B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL L v S - 03 puntos
Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con una (1) préactica de Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad
sostenibilidad ambiental o social 3 puntos

3 puntos

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus No acredita ninguna préactica en sostenibilidad
integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad 0 puntos
ambiental o social para obtener el puntaje.

B4 Préctica:

Certificacion del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el
trabajo acorde con la norma 1SO 45001:2018, o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018),
o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion considere recoleccion, transporte y disposicion final de PRESENTA
residuos de construccion y demolicion.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya
sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

B.2  Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de la responsabilidad social
acorde con el estandar SA 8000:2014.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el “Social Accountability
Accreditation Services” (SAAS).

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

B.3  Practica:
Certificacion del sistema de gestion ambiental.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion ambiental acorde con la
norma ISO 14001:2015, o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo
de aplicacion considere recoleccion, transporte y disposicion final de residuos de construccion y demolicion. PRESENTA

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya
sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento interacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

B.4  Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacion:
Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa
hidricamente responsable del “Programa Huella Hidrica"

B.5  Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la energia

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma ISO 50001:2018 o
con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de
aplicacion considere recoleccion, transporte y disposicion final de residuos de construccion y demolicion.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya
sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.
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MUNICIPALIDAD DE
¥ INDEPENDENCIA

T

C.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

02 puntos

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion
antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un
sistema de gestion antisoborno acorde con la norma IS0 37001:2016 o
con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion
acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u ofro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo
de la prestacion y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para obtener
el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1SO 37001
0 puntos

02 puntos

'SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

6.

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con un sistema de gestion de la calidad
certificado acorde con 1SO 9001:2015 o Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion
del certificado considere recoleccion, transporte y disposicion final de
residuos de construccion y demolicion.

Acreditacion:

Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido
por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho Sistema de
Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento internacional. E referido
certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede, filial
u oficina a cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener
el puntaje.

Presenta Certificado 1SO 9001
5 puntos

No presenta Certificado 1SO 9001
0 puntos

ACUERDO:
Dar a conocer la admisién, calificacion y evaluacion realizada a la oferta presentada del postor CONSTRUCTORA MLM S.A.C,, al ser
la tinica oferta admitida y calificada del procedimiento de seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-CS/MDI, con
respecto a la contratacion del servicio de recoleccion, transporte y disposicion final de residuos de construccién y demolicion
de obras menores en el distrito de independencia.

5 puntos

Por tal motivo al obtener un puntaje total de 100 Puntos en la presente evaluacion, el comité de seleccion acuerda otorgar la buena pro
en acta correspondiente, siendo las 15:20 horas del dia 05 de marzo del 2025, en el distrito de Independencia, Provincia y departamento

de Lima, suscriben los miembros del comité de seleccion

Sra. Silvia Te’;ﬁ:ho Martinez

Sr. Jimmy Sota Leén

Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion

Presidente Titular del Comité de Seleccion

Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion
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